靖协办〔2012〕7号

民主评议市交通运输局工作方案
（2012年5月4日政协靖江市第十二届
委员会第二次主席会议通过）

根据市政协2012年度工作安排，市十二届政协第二次常委会议将对市交通运输局近年来的工作进行民主评议。现就民主评议工作提出如下方案。

一、指导思想

以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，依据人民政协职能及相关政策法规，本着“肯定成绩，指出不足，提出建议，促进工作”的目的，对市交通运输局工作进行民主评议，进一步提升交通运输部门的服务能力和管理水平，提升社会各界对交通运输行业的满意度，为我市在苏中地区率先基本实现现代化作出新贡献。
二、评议内容

1.依法履职情况；

2.交通基础设施建设管理情况；
3.队伍建设情况。

三、方法步骤

（一）组织动员阶段（5月份）

1.制定民主评议工作方案，成立民主评议工作组，做好民主评议各项准备工作；

2.民主评议工作组成员熟悉市交通运输局工作职能及相关政策法规；

3.市交通运输局召开接受市政协民主评议动员会议。

（二）调查摸底阶段（6月份）

1.市交通运输局针对民主评议内容进行自查。

2.调研市交通运输局工作情况：

（1）听取工作情况汇报；

（2）召开有关单位代表和群众座谈会；
（3）走访基层及相关单位了解情况；
（4）问卷调查及查阅相关执法卷宗，现场察访；
（5）形成调研报告。
（三）集中评议阶段（7月份）

召开市十二届政协第二次常委会议，邀请相关委员列席，对市交通运输局工作进行民主评议。

1.市交通运输局向政协常委会汇报工作；

2.评议综合发言；
3.民主测评；
4.通报民主测评结果。
（四）整改提高阶段（8月－10月份）

1.市政协社会法制委员会反馈民主评议结果；

2.市交通运输局对照民主评议意见进行整改；

3.市政协主席会议成员就整改情况进行视察。

四、组织领导

民主评议市交通运输局工作在市政协主席会议领导下进行。由季子文、唐明澍、徐建军、马美凤、闻灿新、吴逸南、吴思宇等同志组成民主评议工作组。季子文同志任组长。

五、相关要求

1.市交通运输局要充分认识市政协民主评议工作的重要性，高度重视，周密组织，主动配合民主评议各阶段的工作。要把市政协民主评议作为促进工作，加强自身建设的抓手，坚持未评先改，边评边改，评后集中整改，进一步推进自身工作再创新业绩。

2.评议工作组成员要认真学习和了解交通运输管理相关法律法规，认真搞好调查研究，摸清实情，实事求是，恰如其分地对市交通运输局的工作作出评价。
靖江市政协办公室

2012年5月9日

主题词：民主评议　方案
主送：市交通运输局。

抄送：市委办、市政府办、市人大办，市政协各专门委员会，市政协各组成单位。
PAGE
- 4 -